- 1 -

倫理委員会議事要旨

日 時  平成２２年１２月１５日（水）１７：００～
場 所     ５階大会議室

出席者     菊地委員長、新野副委員長、伊藤委員、木村委員、前田委員、酒井委員、
寺谷委員、小川委員、佐藤委員、堀井委員

欠席者     齋藤委員

  当審査委員会は１０名の出席により北海道医療センター倫理委員会規程第７条第２項

の要件を満たしていることを確認し、委員会の開催が宣言された。

議 題
 整理番号２２－１２－１

  課 題 名：頸動脈ステント留置術後の再狭窄に対するシロスタゾールの効果に関

する多施設共同無作為化比較試験

  研 究 者：脳神経外科 牛越 聡

  審査事項：実施の可否

条件付承認： 患者さんへの説明文について、臨床試験の対象者の説明と同意
書の署名欄の整合性を図ること、説明項目の順番を見直し分かり
易くすること、同意撤回書を添付すること。

議 題

 整理番号２２－１２－２

  課 題 名：標準化学療法続行不可能もしくは無効の胸腺腫の患者さんへのカルボ

プラチン・パクリタキセル療法の可否について

  研 究 者：呼吸器外科 大坂 喜彦

  審査事項：実施の可否

条件付承認： 患者さんへの説明文について、補償無しの旨を明記すること、包
括承認にあたり、１年単位で事後報告をすること。